
 

   

 

 

 
 
  

 

 
 

Resolució d’aprovació del Plec de clàusules administratives particulars esmenat 

 

El 9 d’octubre de 2025, el gerent de l’Agència Catalana de l’Aigua va signar l’aprovació de 
l’expedient de contractació d’ASSISTÈNCIA PER AL SUPORT EN L'ELABORACIÓ DE 
L'ESTUDI D'ADAPTACIÓ AL CANVI CLIMÀTIC DEL DISTRICTE DE CONCA FLUVIAL 
DE  CATALUNYA. Clau: CTN2500481. 

 
Aquesta licitació s’ha publicat al perfil de contractant de l’Agència Catalana de l’Aigua el dia 
17 d’octubre de 2025, essent el termini de presentació d’ofertes fins el 5 de novembre de 
2025. 
 
Arran d’una consulta entrada en la plataforma publica de contractació el 23 d’octubre de 
2025 s’ha detectat un error material en l’apartat D del quadre de característiques, on consta 
un termini d’execució de 4 mesos, mentre que al Plec de Prescripcions Tècniques es fixa un 
termini de 5 mesos.  
 
Advertit l’error material en el plec, resultant ser un error clar, apreciable amb la simple 
lectura de la proposta de contractació, a l’empara de l’article 109 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, fent constar 
que el reconeixement d’aquest error material no suposa ni una revisió d’ofici del fons de 
l’assumpte, ni una alteració fonamental del mateix;  

Per aquest motiu s’ha redactat un nou Plec de Clàusules administratives particulars, 
esmenant l’error detectat en l’apartat D del quadre de característiques. Termini de durada 
del contracte, de manera que: 

 
ON diu:  
“El termini de durada total del contracte és de 4 mesos”.  

 
Ha dir:  
“El termini de durada total del contracte és de 5 mesos”.  

 

Vist l’article 75 “in fine” del Reial decret 1098/2001, de 12 d’octubre de, pel qual s’aprova el 
Reglament general de la Llei de contractes de les administracions públiques, segons el qual 
en qualsevol rectificació que afecti a l’anunci de licitació haurà de computar-se de nou el 
termini per a la presentació de proposicions i es farà pública de la mateixa manera que 
aquest;  
 
Vist l’article 122.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la 
qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i 
del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (en endavant, LCSP), segons 
el qual un cop iniciada la licitació el PCAP només es pot modificar per error material, de fet o 
aritmètic (en qualsevol altre cas, caldrà retrotraure les actuacions), i, si la modificació és 

Expedient: CTN2500481 
Procediment: Serveis Obert simplificat 
Assumpte: Resolució d’aprovació de l’expedient 
Document: 8531620 

*8531620* 
 



 

  Pàgina 2 de 2 

significativa, en els termes que defineix l’article 136.2 de la LCSP, l’òrgan de contractació ha 
d’ampliar el termini inicial per presentar les ofertes.  
 
D’acord amb el que estableixen els articles 116, 117, 156 a 159 de la LCSP;  

En conseqüència, vistos els antecedents, els informes incorporats a l’expedient i els 
fonaments de dret aplicables, fent ús de les competències atribuïdes per l’article 11.11.h) del 
Text refós de la legislació en matèria d’aigües de Catalunya, aprovat pel Decret Legislatiu 
3/2003, de 4 de novembre i el Decret 86/2009, de 2 de juny, d’aprovació dels Estatuts de 
l’Agència Catalana de l’Aigua, 

 
Resolc:  

1. Deixar sense efecte el plec de clàusules administratives particulars aprovat el 9 d’octubre 
de 2025, que regula la contractació de l’expedient d’ASSISTÈNCIA PER AL SUPORT EN 
L'ELABORACIÓ DE L'ESTUDI D'ADAPTACIÓ AL CANVI CLIMÀTIC DEL DISTRICTE DE 
CONCA FLUVIAL DE  CATALUNYA. Codi: CTN2500481. 

2. Aprovar el nou plec de clàusules administratives particulars de data d’avui, que regula la 
contractació a dalt esmentada.  

3. Ordenar la publicació d’aquesta resolució, així com del nou plec de clàusules 
administratives particulars, en el perfil de contractant de l’Agència Catalana de l’Aigua, 
comptant de nou el termini per a la presentació d’ofertes, des de l’esmentada publicació.  

 

 
El director,  
Per delegació de funcions (Resolució TES/2454/2019, de 25 de setembre, DOGC 7970 de 
30.09.2019). 

El gerent 

 
 

 


	Resolució d’aprovació del Plec de clàusules administratives particulars esmenat

